

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL			
Número de cuentas PGPCM		2020	2019 Reexpresada
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	4.623.867,76	9.205.550,65
742	b) Tasas	4.623.867,76	9.205.550,65
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	428.223.835,69	406.383.222,79
	a) del ejercicio	356.754.571,30	351.640.677,87
750	a.1) Transferencias corrientes	116.566,04	0,00
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	356.638.005,26	351.640.677,87
756	c) Imputación de subvenciones para la financiación de operaciones financieras imputadas al ejercicio	71.469.264,39	54.742.544,92
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	251.510.561,35	147.846.725,18
741 705	b) Prestaciones de servicios	251.510.561,35	147.846.725,18
776 777	6. Otros ingresos de gestión	11.243.012,89	4.129.899,73
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	695.601.277,69	567.565.398,35
	8. Gastos de personal	-436.882.804,24	-423.532.208,75
[640] [641]	a) Sueldos, salarios y asimilados	-361.786.783,80	-342.951.816,94
[642], [643], [644] [645]	b) Cargas sociales	-75.096.020,44	-80.580.391,81
[650] [651]	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-14.538.115,43	-17.838.275,82
	10. Aprovisionamientos	-43.322,03	-81.079,82
[602] [610]	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-43.322,03	-81.079,82
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-85.629.360,23	-98.912.544,21
[620], [621], [622], [624], [625], [627], [628] [629]	a) Suministros y servicios exteriores	-84.575.375,23	-98.839.740,15
[630] [634]	b) Tributos	-1.053.985,00	-72.804,06
[6806], [6811], [6814], [6815], [6816], [6817], [6818] [6821]	12. Amortización del inmovilizado	-22.595.349,75	-22.942.388,57
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-559.688.951,68	-563.306.497,17
	I. RESULTADO (Ahorro o Desahorro) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	135.912.326,01	4.258.901,18
	13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	173.681,63	827.368,94
[691]	a) Deterioro de valor	-225,22	839.380,36
7999	b) Bajas y enajenaciones	173.906,85	-12.011,42
	14. Otras partidas no ordinarias	633.885,30	2.748.028,72
773, 778 y 779	a) Ingresos	664.134,74	2.768.380,81
[678] [679]	b) Gastos	-30.249,44	-20.352,09
	II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	136.719.892,94	7.834.298,84
	15. Ingresos financieros	0,21	2.057.425,61
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0,21	2.057.425,61
769	b.2) Otros	0,21	2.057.425,61
	16. Gastos financieros	-2.868.562,62	-1.854.920,50
[661], [662] [669]	b) Otros	-2.868.562,62	-1.854.920,50
768 [668]	19. Diferencias de cambio	-718,54	-84,36
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-946.043,50	-2.703.104,99
[696]	a) De entidades del grupo, muligrupo y asociadas	-1.053.034,76	-1.812.917,72
797, [697]	b) Otros	106.991,26	-890.187,27
	III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	-3.815.324,45	-2.500.684,24
	IV. RESULTADO (Ahorro o desahorro) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	132.904.568,49	5.333.614,60